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Tarih   : 24.01.2022 

Sayı  : 2022-09  

Konu      : E-Belge Kullanılmasının Kapsamının Genişletilmesi Hakkında                 

 

ELEKTRONİK BELGE (E-FATURA, E-ARŞİV) UYGULAMA KAPSAMININ 

GENİŞLETİLMESİNE DAİR GENEL TEBLİĞLE YAPILAN  AÇIKLAMALAR  

 22 Ocak 2022 tarih ve 31727 sayılı Resmi Gazetede (509 Nolu VUK Genel Tebliğinde 

Değişiklikler Yapan) 535 sayılı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği yayımlanmıştır.  Bilindiği üzere 

E-Fatura uygulamasına GİB tarafından açıklanan kıstaslara göre kanunen  geçiş zorunluluğu olup; 

sözkonusu Genel Tebliğle bu geçişteki yıllık ciro sınırları kademeli olarak düşürülerek daha fazla 

mükellefin E-Fatura kapsamına girmesi amaçlanmaktadır. Bunun haricinde bazı sektörler veya 

mükellef grupları için de farklı brüt satış hasılatları/gayrisafi iş hasılatları belirlenmektedir. 

 

- Buna göre; brüt satış hasılatı 2021 hesap dönemi için 4 Milyon TL;  2022 ve müteakip 

hesap dönemleri için de 3 Milyon TL ve üzeri olan mükellefler, 

 

- Kendi sitelerinden veya internet satış platformları üzerinden veya her türlü elektronik 

ortamda mal veya hizmet satışı gerçekleştiren mükellefler 2020 ve 2021 hesap 

dönemleri için 1 Milyon TL;  2022 veya müteakip hesap dönemleri için ise 500 Bin TL ve 

üzeri brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı) olan  mükellefler, 

 
- Gayrimenkul ve/veya motorlu taşıt, inşa, imal, alım, satım veya kiralama işlemlerini 

yapanlar ile bu işlemlere aracılık faaliyetinde bulunan mükellefler 2020 ve 2021 hesap 

dönemleri için 1 Milyon TL; 2022 veya müteakip hesap dönemleri için 500 Bin TL ve üzeri 

brüt satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı) olan mükellefler,  

 
-  Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Belediyelerden yatırım ve/veya işletme belgesi almak 

suretiyle konaklama hizmeti veren otel işletmeler ise; herhangi bir sınır olmaksızın 

 
 E-Fatura ve E-Arşiv Fatura uygulamalarına geçme zorunluluğu getirilmiştir. 

 



 

Cumhuriyet Mahallesi Bengi Sk. Zinde Diamond Blok:1/F-A Daire:11 Çekmeköy/İstanbul 

ymm@anadoluymm.com 

 

535 numaralı VUK Genel Tebliğiyle ayrıca; E-Arşiv Fatura uygulamasına dahil olmayan 

mükelleflerce (belirlenen limitleri aşan durumlarda) E-Arşiv Fatura düzenleme zorunluluğundaki 

limitler 01.03.2022 tarihinden itibaren yeniden belirlenmiştir. Buna göre; E-Arşiv Fatura 

uygulamasına dahil olmayan mükellefler 1 Mart 2022 tarihinden itibaren vergi mükellefi 

olmayan nihai tüketicilere yapılan satışlarda vergiler dahil toplam tutarı 5 Bin TL’ı aşarsa ve  

vergi mükellefi olanlara düzenlenenlerde ise 2022 yılı için 2 Bin TL’ı aşarsa şayet;  kağıt 

faturanın yerine; Gelir İdaresi Başkanlığının e-Belge Portali üzerinden ya da Gelir İdaresi Başkanlığı 

bilgi sistemleri ile entegrasyonu sağlayabilmiş olan özel entegratör kuruluşların bilgi sistemleri 

aracılığıyla elektronik ortamda e-Arşiv Fatura olarak düzenlemek  zorundadırlar. 

E-Arşiv Fatura uygulamasına dahil olup  internet üzerinden mal ve hizmet satışı yapan mükellefler; 

sevk edilen malın yanında elektronik ortamda sorgulanmasına, görüntülenmesine, doğrulanmasına 

imkan veren bilgileri barındıran özel kodlu belgenin kağıt çıktısını bulundurabilirler. 

E- İrsaliye uygulamasında; basit usul hariç demir ve çelik ile demir veya çelikten eşyaların imali, 

ithali veya ihracı faaliyetinde bulunan mükelleflerde;  E-Fatura uygulamasına dahil olma şartı 

aranmadan E-İrsaliye uygulamasına zorunlu olarak dahil olacaklardır. 

Yine E- İrsaliye uygulamasında; E-Fatura uygulamasına kayıtlı kullanıcılarda; 2021 ve müteakip 

yıllar cirosu 10 Milyon TL ve üzeri olan mükelleflerin izleyen yılın yedinci ayı başından itibaren E-

İrsaliye uygulamasına geçiş zorunluluğu başlayacaktır.  (Buna göre 2021 yılı cirosu 10 Milyon TL 

üzeri olan bir mükellef; 01 Temmuz 2022 tarihinden itibaren E-İrsaliye uygulamasına geçmek 

zorundadır.)  

Döviz ve Kıymetli Maden Alım Belgesi ve Döviz ve Kıymetli Maden Satım Belgesi; E-Döviz 

Alım/Satım Belgesi uygulaması kapsamında elektronik belge olarak (E-Döviz ve Kıymetli Maden 

Alım/Satım Belgesi şeklinde) (Tebliğin yayımlandığı 22 Ocak 2021’den geçerli olmak üzere) 

düzenlenebilecektir. 

E-gider pusulası uygulamasında daha önce bulunan;  düzenleyenin kağıt çıktı üzerine ıslak imza 

atma şartı (Tebliğin yayımlandığı 22 Ocak 2021’den geçerli olmak üzere) kaldırılmıştır.  

 

Bilgilerinize sunulur. 

     Saygılarımızla, 

EK : 535 sayılı  Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/01/20220122-10.htm 

 


